I criteri della scelta sono i seguenti:

Al n. 1 si ha la possibilità di avere un'idea generale sulla posizione dei Riti e del «Consilium» sull'attuazione della riforma liturgica.

Al n. 2 tale posizione viene espressa concretamente a riguardo del problema più attuale del momento: l'ambito da dare alla lingua volgare nella liturgia.

Al n. 3 è possibile conoscere il ruolo che ciascuno dei due organismi riteneva di poter svolgere.

* * *

Testo

A. Schema di Istruzione preparato dal «Consilium» (nn. 55, 56, 57, 59)

Caput II: DE SACROSANCTO EUCHARISTIAE MYSTERIO

V. De parte quae linguae vernaculae in Missa tribui potest (ad art. 54)

55. In Missis, sive in cantu sive lectis, quae cum populo celebrantur, competens auctoritas ecclesiastica territorialis linguam vernaculam admittere potest, actis ab Apostolica Sede probatis seu confirmatis:

a) praesertim in proclamandis Lectionibus, Epistola et Evangelio, necnon in oratione communi seu fidelium;

b) pro condicione autem locorum, etiam in cantibus Ordinarii Missae, nempe: Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus-Benedictus et Agnus Dei, et in antiphonis ad introitum, ad offertorium, et ad communionem;

c) insuper in acclamationibus, salutationibus et formulis dialogi, in formulis: *Ecce Agnus Dei, Domine, non sum dignus* et *Corpus Christi, R. Amen*, in communionem fidelium, et in oratione dominica cum sua praefatione et embolismo.

56. Solius autem Sedis Apostolicae est linguam vernaculam concedere in aliis partibus Missae, quae a solo celebrante canuntur aut dicuntur.

57. Sedulo curent animarum pastores et christifideles etiam lingua latina partes Ordinarii Missae, quae ad ipsos spectant, simul dicere vel cantare sciant, praesertim adhibitis modis simplicioribus.

Caput III: DE CETERIS SACRAMENTIS ET SACRAMENTALIBUS

I. De parte quae linguae vernaculae tribui potest (ad art. 63)

59. Competens auctoritas territorialis linguam vernaculam admittere potest, actis ab Apostolica Sede probatis seu confirmatis:

a) in ritibus Baptismi, Confirmationis, Paenitentiae, Unctionis infirmorum et Matrimonii, formula essentiali minime excepta; necnon in distribuenda sacra Communionem;

b) in collatione Ordinum: in allocutionibus initio cuiusque Ordinationis seu Consecrationis, et etiam in examine electi in Consecratione Episcopali, necnon in admonitionibus;

c) in Sacramentalibus, sive in Missali sive in Rituali sive in Pontificali existentibus;

d) in exequiis.

Sicubi autem amplior usus linguae vernaculae opportunus esse videatur, servetur praescriptum art. 40 Constitutionis.